

Velkommen allesammen.

Ved forberedelse til denne tale havde formanden reelt svært ved at finde noget særligt at bemærke for denne sejlsæson. Bestyrelsen indførte i 2023 et såkaldt årshjul – udvidet kalender, hvori bestyrelsens fokusområder er beskrevet. Vi er til tider kommet lidt for sent i gang med en opgave og håber med årshjulet at kunne være bedre forberedt.

Der var ingen særlige aktiviteter i vinteren 2023. Fælles søsætning af både og senest optagning foregik godt efter grundig planlægning og styring af Bendt, Henrik og Claus. Ved optagningen i oktober måned kom i alt 35 både på land og opgaven varede fra klokken 0800 – 1830. Det var et tidskrævende arbejde som trak store vekslers på de ledende medlemmer. Tak til alle der deltog og opfordring til alle om at have stativer og både så klar som overhovedet muligt.

I foråret etablerede Vordingborg et såkaldt ungdomshus i Fiskerstræde. Vi har i år ikke haft de samme problemer med støj uro og rod på terrassen som i tidligere år og glæder os over dette. Denne sejlsæson er forløbet stille og roligt.

Onsdagssejlerne har haft mange gode sejladsere og indbyrdes kappestrid. Vi vil opfordre alle sejlåde til at deltage i denne ugentlige aktivitet.

Arbejdsdagen i september måned forløb godt med maling af bygningen udvendigt. Klubhus og kommunens bade/toiletafdeling har stået på dette sted i Stege cirka 40 år og er løbende blevet renoveret. Når dette er sagt må vi nok erkende at særligt kommunens afdeling med bade og toiletfaciliteter er hårdt belastet af mange menneskers brug.

Vi har investeret i en lettere brugt 65" fladskærm til afløsning for projektor. Planen er at få lavet en kasse omkring skærmen med whiteboardskærm foran når tv'et ikke er i brug.

Først i oktober måned afholdt vi en medlemsdag. Det begyndte med at Margaretha fortalte og viste foto om hendes morbror, der sejlede som styrmand på sidste store lastførende fuldriggere fra Ålandsøerne. Efterfølgende berettede Peter om en sejltur over Atlanten i 2022 fra Tenerife til Caribien.

Vordingborg sejlkлуб indviede deres nye klubhus i september måned. Det har været en seks år lang proces fra de første tanker opstod til det endelige hus kunne tages i

brug. Havneudvalget i Stege har også drøftet muligheden for at etablere et såkaldt 'vandhus'. Det er særligt roklubben, Badelaug og sejlkлубben der kan se en mulighed og behov for et samarbejde. Alt er endnu på idefase grundlaget og senest besøgte en gruppe det nye klubhus i Vordingborg for at få inspiration og nyttige informationer angående ansøgnings- og byggeprocessen.

Køge bugt ungdoms sommerlejr forløb også særdeles godt med stor hjælp fra havnefoged Kim. Minigolfbanen havde ganske vist optaget en del af teltpladsen, men det lykkedes at få plads til alle telte og både.

Stege havn har været godt besøgt af gæstesejlere og ikke mindst autocampere. Autocampere giver efterhånden en større indtægt til havnene.

Den 20. oktober gik moder natur amok og viste tænder i allerhøjeste grad. Møns areal er skrumpet med en del m² langs særligt syd- og østkysten. Klintholm havn blev voldsomt raseret og Præstø havn og by lider fortsat efter stormens rasen og højevande i byen. Vandet nåede dog ikke så højt op i Stege denne gang og såvel havnen som sejlkлубben slap uden nævneværdige problemer.

Disse oplevelser vækker tanker om at en højt vandsikring skal tages alvorligt og etableres snarest muligt. Vordingborg kommune står i en vanskelig situation. Det vil koste flere hundrede millioner kroner at sikre byer og havne. Regeringen har sat et loft på investeringer som umuliggør de ønskede tiltag. Der ligger et stort arbejde forude for Vordingborg kommune og landets regering. Vi er nok mange der tænker os om en ekstra gang inden der investeres i et hus med havudsigt tæt på kysten. Bådenes fortøjninger skal holdes ved lige og fornys jævnligt ligesom rullesejl og andre genstande sikres når der er storm og voldsomt vejr i sigte.

Medlemmernes kontingent er ikke steget siden 2019 til trods for covid pandemi og høj inflation. Kassereren vil fremlægge forslag om en kontingentforhøjelse.